
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 16 de novembre de 2018, del Consell, pel qual 
s’autoritza incrementar el límit quantitatiu per a compro-
metre despesa plurianual a càrrec de la línia de subven-
ció S0170, Obres i serveis d’infraestructures agràries en 
municipis, de l’annex de transferències i subvencions de 
capital del programa 531.10, Estructures agràries, de la 
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic 
i Desenvolupament Rural (VL 12.005/18-017). [2018/11018]

ACUERDO de 16 de noviembre de 2018, del Consell, 
por el que se autoriza incrementar el límite cuantitativo 
para comprometer gasto plurianual con cargo a la línea 
de subvención S0170, Obras y servicios de infraestructu-
ras agrarias en municipios, del anexo de transferencias y 
subvenciones de capital del programa 531.10, Estructuras 
agrarias, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambien-
te, Cambio Climático y Desarrollo Rural (V-L 12.005/18-
017). [2018/11018]

En el anexo de transferencias y subvenciones de capital del progra-
ma 531.10 Estructuras Agrarias se incluye la línea de subvención de 
concurrencia competitiva S0170, Obras y servicios de infraestructuras 
agrarias en municipios, con una dotación inicial de 1.300.000 euros, que 
se incrementó hasta 5.300.000 por Acuerdo del Consell de 16 de febrero 
de 2018, debido a la gran demanda por parte de los ayuntamientos y 
entidades locales menores, para acondicionar caminos rurales. En la 
convocatoria, de alcance plurianual, se fijaron como importes globales 
máximos, 4.493.600 euros para 2018 y 910.000 para 2019.

Una vez finalizado el plazo de presentación de los proyectos de 
obras, analizadas las solicitudes y atendiendo a los importes de las obras 
de las solicitudes seleccionadas, hay una parte de estas que supera los 
80.000 euros, por lo que los ayuntamientos en su contratación solo 
podrán aplicar el procedimiento abierto simplificado previsto en la Ley 
9/2017 de contratos del sector público, cuya tramitación administrativa 
hace inviable que puedan ejecutarse con cargo a la anualidad 2018 y 
tendrán que imputarse a la anualidad 2019, en un importe máximo de 
3.648.290,73 euros, por lo que la Conselleria de Agricultura, Medio 
Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, para poder conceder 
las ayudas con cargo a 2019 plantea la necesidad de incrementar el 
límite que para asumir compromisos con cargo a ejercicios futuros, esta-
blece el artículo 40 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, sector público instrumental y subvenciones.

A tal efecto, y en virtud de lo previsto en el apartado 4 del artícu-
lo 40 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, a propuesta del conseller de 
Hacienda y Modelo Económico, el Consell, previa deliberación, en la 
reunión de 16 de noviembre de 2018,

ACUERDA

Autorizar incrementar el límite cuantitativo que establece el artí-
culo 40.3 de la Ley 1/2015, para comprometer gasto en la anualidad 
2019, con cargo a la línea de subvención S0170, Obras y servicios de 
infraestructuras agrarias en municipios, del anexo de transferencias y 
subvenciones de capital del programa 531.10, Estructuras Agrarias, de 
acuerdo con el siguiente detalle:

Ejercicio Límite actual Límite modificado

2019 910.000,00 3.648.290,73»

València, 16 de noviembre de 2018

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

En l'annex de transferències i subvencions de capital del programa 
531.10 Estructures agràries s'inclou la línia de subvenció de concur-
rència competitiva S0170, Obres i serveis d'infraestructures agràries en 
municipis, amb una dotació inicial d'1.300.000 euros, que es va incre-
mentar fins a 5.300.000 per Acord del Consell de 16 de febrer de 2018, 
a causa de la gran demanda per part dels ajuntaments i entitats locals 
menors, per a condicionar camins rurals. En la convocatòria, d'abast 
pluriennal, es van fixar com a imports globals màxims, 4.493.600 euros 
per a 2018 i 910.000 per a 2019.

Una vegada finalitzat el termini de presentació dels projectes 
d'obres, analitzades les sol·licituds i atesos els imports de les obres de 
les sol·licituds seleccionades, hi ha una part d'aquestes que supera els 
80.000 euros, per la qual cosa els ajuntaments en la seua contracta-
ció sols podran aplicar el procediment obert simplificat previst en la 
Llei 9/2017 de contractes del sector públic, la tramitació administra-
tiva del qual fa inviable que puguen executar-se a càrrec de l'anualitat 
2018 i hauran d'imputar-se a l'anualitat 2019, en un import màxim de 
3.648.290,73 euros, per la qual cosa la Conselleria d'Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per a poder conce-
dir les ajudes a càrrec de 2019, planteja la necessitat d'incrementar el 
límit que per a assumir compromisos a càrrec d’exercicis futurs, esta-
bleix l'article 40 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d'hisenda pública, sector públic instrumental i subvencions.

A aquest efecte, i en virtut del que es preveu en l'apartat 4 de l'article 
40 de la Llei 1/2015, a proposta del conseller d'Hisenda i Model Eco-
nòmic, el Consell, prèvia deliberació, en la reunió de 16 de novembre 
de 2018,

ACORDA

Autoritzar incrementar el límit quantitatiu que estableix l'article 
40.3 de la Llei 1/2015, per a comprometre despesa en l'anualitat 2019, a 
càrrec de la línia de subvenció S0170, Obres i serveis d'infraestructures 
agràries en municipis, de l'annex de transferències i subvencions de 
capital del programa 531.10, Estructures agràries, d'acord amb el detall 
següent:

Exercici Límit actual Límit modificat

2019 910.000,00 3.648.290,73»

València, 16 de novembre de 2018

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2018-11-26T14:33:09+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




